長崎県技術士会　役員会議事録

開催日 Ｒ.1.6.8（土）12：00～13：00

開催場所諫早観光ホテル道具屋

1.前回（4/11）役員会議事録確認及び行事報告（後援等の行事）

2.会員動向、入退会の承認、会費納入状況等について

3.ホームページの運営・管理  その他

4.機関紙(7月新年号）原稿作成分担、期日等

5.長崎地盤研究会関連報告(勉強会、見学会、内容等）

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（講演会、見学会、内容等）

7.各種委員会等報告

8.長崎大学における技術士会による今年度の講演会について

9.今後の長崎県支部と共催の研修会及び見学会について

10.令和元年度版会員名簿作成等について

11.会員、その他関係方面からの要望(後援依頼等）について

12.令和元年度総会、年次大会、研修会、交流会の進め方について

13.令和元年度の役員体制について

14.次回(8月）役員会開催日、開催場所、その他

氏名 出席 署名
顧問（岡林） ○ （報告）

会長(山口和） ○ 詳細別紙

副会長(川村） ○

副会長（毎熊） ○

理事（松永） ○

理事（清水正）

理事（清水富） ○

理事（園田） ○

理事（山口昭） ○ （審議）

監事（松尾） ○ 詳細別紙

監事（兒玉） ○

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ（折田） ○

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ（横山） ○

計 出席 １２名 交通費は食事代支給の為、0円

各担当、進行方法等について協議

別紙役員体制を総会で承認を取る予定

議題

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

4/12ジオラボ　5/21技術交流フォーラム総会　5/22CPD見学会（西部ガス工場）　5/23産業基盤維持管理技術講演会

８月後半に長崎大学で開催予定　具体的日時は調整予定

７名入会　退会なし　総会時及び名簿配布時に会費徴収予定

適時更新中

総会報告（会長）　長崎県支部の新旧支部長挨拶　CPD研修会・見学会報告は１０月予定

6/14ジオラボ佐世保開催　8/2研究発表及び事例報告を主な内容で長崎大学で開催

5/23講演会済　8/22講演会　11/8見学会　1/24講演会を開催予定

特に活動なし

5/14に中村教授（コース長）と具体的に協議　内容等の参考のアンケートを会員に実施を予定

６/８、９/８及び１１月に講演会、５/２２（済）、10/17に見学会開催予定　詳細は支部から広報

例年通りに３５０部作成、７月に配布予定

6/15島原半島うみやま街道シンポジウム開催（岡林顧問報告）